

Data e hora da consulta: 04/12/2025 11:47

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	630

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0008669182025406800 -		3.200,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.902.868/0001-61	WS AR CONDICIONADO LTDA	35430-804
Endereço		
RUA PADRE JOAO DO MONTE MEDEIROS,266, SÃO GERALDO		
Município	UF	Telefone
PONTE NOVA	MG	31-996723854

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MUDANCA DE LOCAL DE CINCO CONDENSADORAS DE UM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, DA AREA EXTERNA DO SEGUNDO ANDAR PARA A LAJE DA SUBSECAO JUDICIARIA DE PONTE NOVA/MG, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI: 0008669-18.2025.4.06.8001

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 04/12/2025 11:47

Usuário: ***.780.666.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.200,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	-5 UNIDADES DE CARGA DE GAS;	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	5,00000	120,0000	600,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	-50 METROS DE TUBO DE COBRE 5/8;	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	50,00000	16,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	- 50 METROS DE TUBO DE COBRE 3/8;	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	50,00000	13,0000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	- 25 METROS DE TUBO ESPONJOSO 5/8	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	25,00000	4,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	- 25 METROS DE TUBO ESPONJOSO 3/8;	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	25,00000	4,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	- 10 UNIDADES DE FITA PVC;	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	- 150 METROS DE CABO ELETRICO PP 3/1,5; - PRAZO/LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 DIAS APOS A EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, A SER ENTREGUE NA RUA DR ANTONIO GONCALVES LANNA, N 119, BAIRRO GUARAPIRANGA, PONTE NOVA/MG, CEP: 35430-208, PREFERENCIALMENTE DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H AS 17H. - CONTRATACAO	750,00

Data e hora da consulta: 04/12/2025 11:47

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.200,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	REALIZADA COM CIENCIA DA EMPRESA DAS CONDICÕES CONTANTES DO TERMO DE REFERENCIA. - PA SEI: 0008669- 18.2025.4.06.8001	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	150,00000	5,0000	750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

03/12/2025 16:17:06

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

03/12/2025 16:12:42

Data e hora da consulta: 04/12/2025 11:48

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	631

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0008669182025406800 -		2.180,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.902.868/0001-61	WS AR CONDICIONADO LTDA	35430-804
Endereço		
RUA PADRE JOAO DO MONTE MEDEIROS,266, SÃO GERALDO		
Município	UF	Telefone
PONTE NOVA	MG	31-996723854

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

PRESTACAO DE SERVICO DE MUDANCA DE LOCAL DE CINCO CONDENSADORAS DE UM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, DA AREA EXTERNA DO 2 ANDAR PARA A LAJE DA SUBSECAO JUDICIARIA DE PONTE NOVA/MG, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI: 0008669-18.2025.4.06.8001

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 04/12/2025 11:48

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.180,00

Subelemento 79 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	- DESINSTALACAO DE 5 UNIDADES DE CONDENSADORA;	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	5,00000	100,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	- INSTALACAO DE 5 UNIDADES CONDENSADORAS. - PRAZO/LOCAL DE PRESTACAO DOS SERVICOS: 10 DIAS APOS A EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, A SER REALIZADO NA RUA DR ANTONIO GONCALVES LANNA, N 119, BAIRRO GUARAPIRANGA, PONTE NOVA/MG, CEP: 35430-208, PREFERENCIALMENTE DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H AS 17H. - CONTRATACAO REALIZADA COM CIENCIA DA EMPRESA DAS CONDICOOES CONTANTES DO TERMO DE REFERENCIA. - PA SEI: 0008669-18.2025.4.06.8001	1.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2025	Inclusão	5,00000	336,0000	1.680,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

03/12/2025 16:17:06

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

03/12/2025 16:12:42